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Zarządzenie nr 1/2021 

Dziekana Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad realizacji zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość w semestrze letnim w roku 

akademickim 2020/2021 

 

1. Szczególne zasady realizacji zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość oraz w zakresie organizacji dydaktyki na 

Wydziale Nauk Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu 

Wrocławskiego w semestrze letnim roku akademickiego 2020/2021 

określają: Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego Nr 116/2020 

z dnia 3 września 2020r. w sprawie zasad funkcjonowania Uniwersytetu 

Wrocławskiego w związku z wystąpieniem stanu epidemii COVID-19 oraz 

Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego Nr 118/2020 z dnia 7 

września 2020 r. w sprawie wprowadzenia Zasad kształcenia na odległość 

w Uniwersytecie Wrocławskim, komunikat Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie organizacji dydaktyki i 

innych aktywności Uniwersytetu Wrocławskiego w okresie zwiększonej 

liczby zakażeń wirusem SARS-CoV-2, komunikat nr 14 Rektora 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie 

organizacji dydaktyki i innych aktywności Uniwersytetu Wrocławskiego w 

semestrze letnim roku akademickiego 2020/2021, Zarządzenie Rektora 

Uniwersytetu Wrocławskiego 16/2021 z dnia 29 stycznia 2021 w sprawie 

warunków organizacji dydaktyki w roku akademickim 2020/2021 w 

Uniwersytecie Wrocławskiem, Zarządzenie rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego.  

2. Wykłady i zajęcia dla studentów, doktorantów i słuchaczy studiów 

podyplomowych, uczestników innych form kształcenia oraz szkół, 

realizowane w semestrze letnim w roku akademickim 2020/2021 

na Wydziale Nauk Historycznych i Pedagogicznych, mogą być prowadzone 

w formie: 

a. stacjonarnej w szczególności o charakterze praktycznym 

(laboratoria, ćwiczenia, pracownie, zajęcia terenowe, praktyki itp.) 

niemożliwych do realizacji z wykorzystaniem technik zdalnego 

nauczania, 

b. hybrydowej tj. zajęcia prowadzone z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość, w ramach których spotkania 

prowadzone stacjonarnie są transmitowane na żywo, a ich zapis 

dostępny jest dla uczestników zajęć za pośrednictwem platformy E-

EDU lub narzędzi zawartych w pakiecie MS Office 365; 

c. zdalnej, (w szczególności wykłady, seminaria i lektoraty), to jest 

zajęcia prowadzone w formie synchronicznej lub asynchronicznej 
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z wykorzystaniem podstawowych narzędzi platformy E-EDU, 

narzędzi zawartych w pakiecie MS Office 365 lub innych 

udostępnianych przez Uniwersytet Wrocławski narzędzi do 

kształcenia na odległość; 

3. W semestrze letnim roku akademickiego 2020/2021 generalnie przyjmuje 

się organizację zajęć w formie zdalnej. Powinna ona, w miarę możliwości, 

uwzględniać możliwość poszerzania kształcenia w formie hybrydowej 

i stacjonarnej wraz z postępem szczepień i spadkiem liczby zakażeń, 

adekwatnie do bieżących wytycznych i komunikatów Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego. 

4. Tworząc plan zajęć należy przyjąć generalną organizację dydaktyki w 

formie zdalnej. W przypadku włączenia, na wniosek dyrektora i po 

akceptacji dziekana, wybranych zajęć w formie stacjonarnej lub 

hybrydowej, poza kwestią przestrzegania reżimu epidemicznego, należy 

optymalnie łączyć różne formy zajęć w harmonogramie. Harmonogram 

zajęć musi uwzględnić możliwość dojazdu do uczelni, pobytu we Wrocławiu 

i konieczność uczestnictwa w innych, zdalnych formach zajęć w tym 

samym dniu.   

5. Decyzję w sprawie udzielenia zgody na prowadzenie zajęć w formach 

stacjonarnej i hybrydowej oraz na formy łączone wydaje Dziekan 

na podstawie wniosku indywidualnego złożonego przez dyrektora 

Instytutu/kierownika KEiAK przed rozpoczęciem zajęć w semestrze letnim 

lub najpóźniej na 14 dni przed poszerzeniem form kształcenia, jeśli okażą 

się konieczne dla osiągniecie efektów uczenia się, niemożliwych w formie 

zdalnej.  

6. Instytuty/Katedra zobowiązane są do właściwego przechowywania 

wniosków kierowanych do dziekana o wprowadzenie form stacjonarnych 

lub hybrydowych dla wybranych przedmiotów wraz z uzasadnieniem 

merytorycznym i informacją o zapewnieniu bezpieczeństwa w reżimie 

epidemicznym, oraz udostępniania ich na żądanie uprawnionych osób 

i instytucji. 

7. Różnorodne formy zajęć nie mogą zmieniać liczby realizowanych godzin 

w stosunku do harmonogramu zajęć prowadzonych w formie stacjonarnej, 

z zachowaniem liczebności grup określonej dla zajęć prowadzonych 

stacjonarnie.  

8. Planując zajęcia dydaktyczne prowadzący zajęcia powinni uwzględniać 

dobór treści, metod i narzędzi pracy w sposób elastyczny, czyli 

umożliwiający przejście na formy hybrydowe lub stacjonarne, jeśli zmiany 

zostaną wprowadzone bieżącymi komunikatami Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego.  

9. Organizacja obron prac dyplomowych przebiega zgodnie z wytycznymi 

w zakresie terminów i procedur obron tj. Zarządzenia dziekana 11/2020 

z dnia 22 września 2020 r. W zakresie organizacji procesu przygotowania 

obrony, jej przebiegu oraz sposobu obsługi dokumentacji, stosuje się 
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wytyczne zawarte w §4,5,6 Zarządzenia Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego 16/2021. 

10. Organizacja praktyk i innych form kształcenia praktycznego przebiega 

zgodnie z wytycznymi §7 Zarządzenia Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego 16/2021. Przy czym organizacja kształcenia praktycznego, 

wynikająca ze standardów kształcenia nauczycieli i innych podobnych 

regulacji, wymaga respektowania obowiązujących przepisów prawa oraz 

ich bieżących modyfikacji. 

11.Dyrektora/kierownika jednostki zobowiązuje się do prowadzenie polityki 

informacyjnej wobec studentów i prowadzących zajęcia dydaktyczne, 

minimum za pośrednictwem strony domowej instytutu, w zakresie 

organizacji dydaktyki i poszerzania kształcenia o formy hybrydowe lub 

stacjonarne. Dotyczy to także informacji o ewentualnych zmianach 

w organizacji rozkładu zajęć w poszczególnych semestrach, jeżeli takowe 

zostaną wprowadzone na zasadach §8 Zarządzenia Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego 16/2021, na wniosek dyrektora/kierownika 

instytutu/katedry. 

12.Zajęcia prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość podlegają hospitacjom, za zasadach obowiązujących w Wydziale 

Nauk Historycznych i Pedagogicznych.  

13.Najpóźniej 14 dni po zakończonym cyklu zajęć prowadzonych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w semestrze 

letnim roku akademickiego 2020/2021, prowadzący zajęcia zobowiązany 

jest do wypełnienia Załącznika nr 4 do zarządzenia Rektora Nr 116/2020 

z dnia 3 września 2020 r. i złożenia go we właściwym Instytucie /Katedrze 

14.Procedury związane z organizacją zajęć e-learningowych zawarto 

w Zarządzeniu Rektora UWr nr 118 (§ 3). 

15.Dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych wchodzących w skład 

Wydziału zobowiązuje się do poinformowania podległych Pracowników 

o treści zarządzeń Rektora UWr nr 116/2020, 118/2020, 16/2021, o treści 

bieżących komunikatów Rektora oraz  o treści niniejszego Zarządzenia 

dziekana. 

Dziekan  

Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych 

dr hab. Artur Błażejewski, prof. UWr 


